
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ZINASCO 

 

PROVINCIA DI PAVIA  
_____________ 

 
N .  4 0  R e g . D e l .   C o p i a  
d e l  1 1 / 0 7 / 2 0 2 4    

 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  40 

 
 
 

OGGETTO:  VERIFICA PERIODICA DELLA REGOLARE TENUTA ED 
AGGIORNAMENTO DELLO SCHEDARIO ELETTORALE - GENNAIO 
2024 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 

cinquanta nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi 

e termini di legge. 

 
Sono presenti i Signori: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. NASCIMBENE MASSIMO - Presidente Sì 
2. SALEMME ANTONIO - Vice Sindaco Sì 
3. TREVISAN ANDREA - Assessore Sì 
4. SACCHI GIULIANA - Assessore Sì 
5. MELONI CRISTINA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Elena VERCESI.  
 
Il Signor NASCIMBENE MASSIMO nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo 

aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere 

ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1. Del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i., rilasciati ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., il 
Responsabile del Servizio si esprime in ordine alla: 
 

 REGOLARITÀ TECNICA: FAVOREVOLE 

 
 Il Responsabile del Servizio Amministrazione Generale 
 Dott.ssa Daria Moroni 
          (Firmato digitalmente) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO l’art. 6 del T.U. 20.03.1967, n. 223, che prescrive la verifica dello schedario elettorale 
quando la Giunta lo ritiene opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno 965 del 18.05.1967 sulla tenuta degli schedari 
elettorali; 
 
DATO ATTO che la Prefettura di Pavia ha autorizzato la sostituzione dello schedario cartaceo con 
un software che offre le stesse garanzie di sicurezza e funzionalità; 
 
CONSIDERATO che la soppressione dello schedario cartaceo non esime dalla verifica prevista 
dalla legge; 
 
ESEGUITE le opportune verifiche in base alle indicazioni fornite dalla legge ed in base alle norme 
emanate dal Ministero dell’Interno per la tenuta dello schedario elettorale; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1. Del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i., rilasciato ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis, 1° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio Amministrazione Generale; 
 
VISTO l’esito della votazione legalmente espressa: 
Presenti          n. 5 
Votanti             n. 5  
Astenuti             n. 0  
Voti favorevoli           n. 5  
Voti contrari             n. 0  

  
D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto della regolare tenuta dello schedario elettorale in formato elettronico come 

autorizzato dalla Prefettura di Pavia; 

2. di dare atto, sulla base di quanto riferito dal Responsabile, che i dati sono stati regolarmente 
memorizzati e l’inserimento dei dati – distinti per sesso – è sempre effettuato regolarmente; 

3. di dare atto che è stato accertato che i fascicoli personali sono stati regolarmente istituiti e 
documentati anche per quelli che, pur essendo iscritti, sono maggiorenni residenti nel 
Comune; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di dare atto che nello schedario sono state introdotte tutte le variazioni conseguenti alle 
revisioni dinamiche e semestrali dell’anno 2023 che nelle operazioni di estrazione e di 
inserimento dei dati si è proceduto sempre osservando il più rigoroso ordine alfabetico, 
indipendentemente dal sesso. 

 
SUCCESSIVAMENTE, visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa: 
Presenti          n. 5 
Votanti             n. 5 
Astenuti             n. 0 
Voti favorevoli           n. 5 
Voti contrari             n. 0 

 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4°, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zinasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

NASCIMBENE MASSIMO 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

D.ssa Elena VERCESI 
 

___________________________________ 


